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dünyadaki hızlı ekonomik ve teknolojik değiş-
meler karşısında okulların tamamen kamusal ör-
gütler şeklinde düşünülemeyeceği muhakkaktır. 
Nihayetinde okul da sosyal bir örgüttür. Çevresel 
girdi ve beklentileri dikkate alması gerektiği gibi, 
ürünlerini de çevresel beklentiler doğrultusun-
da değerlendirmelidir. Bu doğrultuda alternatif 
okullar dünyada son yüz yılı aşkın bir sürede daha 
fazla tartışılmaktadır (Aydın,2005). Montessöri 
okulları, evlilik okulu, iş okulları, meslek edindir-
meye yönelik okullar, ana-baba okulları yetişkin 
tabanlı toplumsal talepleri yansıtmakta ve bu du-
rum okulların çeşitliliğinin artmasını zorunlu hale 
getirmektedir. Bunların yanı sıra uzaktan eğitimin 
lisansüstü ve lisans seviyesinde yaygınlaşmaya 
başlaması ise eğitimde zorunlu devam tartışma-
larını ve klasik sınıf ortamı algısını da değiştirmek-
tedir.

Yeni üretim ilişkileri ve yeni teknolojiye bağlı 
olarak çalışma biçimleri de değişmeye başlamıştır. 
Evde eğitim, uzaktan eğitim, e–ofis tipi mekânlar 
giderek yaygınlaşmaktadır. Yakın gelecekte in-
sanlar daha az aynı mekânları paylaşacak, aynı 
iş ve okul ortamında bulunmak yerine, iletişim 
araçlarıyla uzaktan katılımlarını gerçekleştirebil-

melerine yasal dayanak tanıyacak imkânlar bula-
caktır. (Begoviç,2011). Bu durum eş zamanlılık ve 
eş mekânlılığın yerini, çok mekânlılık ve esnek za-
man dilimine bırakacaktır (Toffler,2006). Bu bağ-
lamda mevcut değişimlerin nasıl bir ilişkiler ağını 
ortaya çıkaracağı tahmin edildiğinde mevcut eği-
tim politikalarının yeniden değerlendirilmesi zo-
runlu olacaktır. Özellikle Türkiye’de zorunlu eğiti-
min kesintisiz 12 yıla çıkarılmasının planlanmasın-
da; iş dünyasının, farklı kesimlerin beklentilerinin, 
öğrencilerin ilgi ve yeteneklerinin ve bilginin top-
lum yararına yapılandırmak konusunda değer-
lendirilerek kesintili (opsiyonlu) olması ekseninde 
düşünülmesi daha fazla sosyal fayda oluşturabi-
lir. Teknolojik, ekonomik ve sosyal değişmelere 
bağlı olarak zorunlu eğitimin süresinin daha faz-
la artırılması, tartışma konusu bile yapılmaksızın, 
gençlerin ilgi ve yeteneklerine göre yönlendirile-
bilecekleri (proje okulları, iş okulları, aile okulla-
rı, anne-baba okulları, evlilik okulları, iş başında 
eğitim) alternatifler temelinde planlanmalıdır. Bu, 
Türkiye’nin demokratikleşme sürecinde ve daha 
güçlü bir ekonomik yapıya kavuşabilmesi açısın-
dan donanımlı insan gücü kaynaklarından daha 
fazla verim alınabilmesini kolaylaştıracaktır. 
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Kesintisiz eğitim, 53. Hükümetin Milli Eğitim 
Bakanı Turhan Tayanın, 13-17 Mayıs 1996 tarihleri 
arasında 15. Milli Eğitim Şûrası’nda aldırttığı nihai 
karar gereği, İlk ve Ortaokulların birleştirilerek il-
köğretim adını alması ve 8 yıllık zorunlu temel 
eğitimin kesintisiz hale getirildiği pedagojik hiç 
bir anlamı olmayan dayatmanın adıdır. Kesintisiz 
eğitim modeli baskıcı sisteme rağmen Sayın Prof. 
Dr. Necmettin Erbakan’ın Başbakanlığında kuru-
lan 54. hükümetin devreye girmesiyle sekteye uğ-
ramış, uygulamaya geçirilememiştir. Ancak 28 Şu-
bat 1997 post-modern darbe sürecinde çeşitli çir-
kin senaryolar (Veli Küçüğün organizatörlüğünde 
gerçekleştirilen sahte şeyhler Ali Kalkancı-Emine 
Kalkancı olayı ile Müslüm Gündüz-Fadime Şahin 
olayları, Faili meçhul cinayetler, Ankara’nın göbe-
ği Sincan’da tankların yürütülmesi, MGK’da alınan 
kararlar, Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel’in hü-
kümet kurmadaki tarafgir davranışları, Vural Sava-
şın RP’yi haksız kapatma davaları, Deniz Kuvvetle-
ri Komutanı Org. Güven Erkaya’nın ‘’irtica PKK’dan 
daha tehlikelidir’’ hezeyanları ve üst düzey komu-
tanların Gölcük donanmasındaki toplantılarda 
müslümanları hedef alan irtica yaygaraları, başta 
TÜSİAD olmak üzere, iş dünyasının hükümeti yık-
mak için girişimleri, basının her karanlık olayı ir-
tica diyerek yansıtması gibi birçok kişi tarafından 
sebepleri ancak yeni anlaşılabilen gerçekle alakası 
olmayan filmler uygulamaya geçirildi) uygulana-
rak ancak 1 yıl görevde kalabilen Merhum Sayın 
Prof. Dr. Necmettin Erbakan hükümetinden sonra 
tekrar yönetime getirilen Mesut Yılmaz hüküme-
tinin 1997-1998 öğretim yılında siyasi harakiri 
(intihar) yaparak uygulamaya koyduğu bir eğitim 
modelidir.   

Kesintili eğitim, Türkiye Cumhuriyeti kuruldu-
ğundan 1997-1998 öğretim yılına kadar olan süre 
içinde uygulanan 5 yıl süren zorunlu ilkokul eğiti-
minin olduğu bir eğitim modelidir. 

T.C. Anayasası’nın değiştirilmesi dahi teklif 
edilmeyen (Madde1, 2, 3) maddelerinin içinde 
geçen laiklik ilkesi (Madde 2) yerli yerinde duru-
yorken 18.  Milli Eğitim Şurası’nda alınan kararları 
“laik eğitimi tamamen bitirecek, eğitimin ulusal 
özelliğini yok edecek önemli kararlar alınmıştır” 
şeklinde veya ‘’laik eğitimde karşı devrim süre-
ci’’  ifadeleriyle toplumu yanlış bilgilendiren bazı 
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şahıslar, olayın aslını bilmeyen samimi laikler ve 
Atatürkçüleri tahrik ederek toplumda kargaşa çı-
karmaktadırlar. Şimdi bunlara şu soruları sormak 
gerekmez mi?

Türkiye Cumhuriyeti’ni kuranların daha ön-
ceden uygulamaya geçirdikleri kesintili eğitim 
modeli acaba ülkemize ihanet için mi getirilmiş-
ti? Veya kesintili eğitim sistemi laik bir yönetim 
sistemi kuranların, laikliği ortadan kaldırması için 
mi getirilmişti? Yoksa kesintili eğitim sistemi din 
devleti kurmak için mi getirilmişti? Elbette bu 
sorulara ‘evet’ demek mümkün değildir. Türkiye 
Cumhuriyeti’ni kuranların Cumhuriyetin kuruluş 
felsefesine ihanet ettiğini düşünmek herhalde 
ihanetin en büyüğüdür. Çünkü bir ülkenin eğitim 
sistemi ve tüm eğitimi planlanırken, o milletin 
ulaşmak istediği amaç ve hedefler dikkate alınıp 
adım adım planlanıp uygulanmaya geçirilmek-
tedir. Cumhuriyetin hedefi, ulusumuzu batı stan-
dartlarındaki çağdaş medeniyet seviyesine ulaş-
tırmak, hatta onların da üzerlerine çıkarmaktır. Bu 
nedenle Türkiye Cumhuriyeti’nin eğitim sistemi, 
batıdan özellikle getirtilmiş eğitim uzmanları-
na yaptırılmış ve bu uzmanlar yıllarca MEB’in en 
hassas birimlerinde çalışarak batı tarzı bir eğitim 
sistemiyle eğitimimize yön vermişlerdir. Durum 
bu kadar net iken, eğitim sistemindeki aksaklık-
lardan dolayı yapılan bazı değişiklikleri abartarak 
‘’laiklik elden gidiyor’’ diyerek başka noktalara 
çekmeye hiç gerek yoktur. Bu feryatlar, bazı ke-
simlerin sistemi ve devleti malı gibi görmesinden 
ve çıkarlarının zedelendiği hissine kapılmasından 
kaynaklanmaktadır. 

Batının yani çağdaş dünyanın eğitim sistem-
lerine baktığımız zaman eğitim sistemleri nedir? 
Kesintisiz bir eğitim sistemi mi, yoksa kesintili bir 
sistem midir? 8 yıllık kesintisiz zorunlu eğitim, 298 
ülke içinde sadece 20 ülkede uygulanmaktadır. 
UNESCO verilerine göre temel eğitimini kesintisiz 
yapan ülkelerin bazıları “EI Salvador, Seysel Adala-
rı, Ruanda, Kenya, Bolize, Şili, Bolivya, Afganistan, 
Yemen, Arnavutluk, Polonya, Bulgaristan, Virjin 
Adaları, Dominik Cumhuriyeti, Solomon Adaları, 
Portoriko.” gibi az gelişmiş 3. dünya ülkeleri, ka-
bile ve aşiretlerin hâkim olduğu ülkeler ve eski 
çakma doğu bloku (Kominst) ülkelerdir. Bunların 
tamamına yakınının yönetim şekilleri baskıcı ve 
totaliter sistemlerdir. Kesintisiz eğitimi uygulayan 
ülkelerin eğitim sistemleri cumhuriyeti kuranların 
ideolojisi ve dünya görüşleriyle uyuşmayan bir 

görüntü arz etmektedir. O halde kesintisiz eğitim 
sistemini savunanların gayesini çok iyi anlamamız 
gereklidir. Bunların asıl gayeleri eğitim değildir, 
sadece milletimizi sömürecek sistemlerini daha 
fazla güçlendirme çabalarıdır.  

Peki, 28 Şubat sürecinde neden kesintisiz eği-
time geçilmiştir? Cumhuriyetle kurulan kesintili 
eğitim sistemi eksiklikleriyle birlikte ülkemizi ile-
ri bir noktaya çok istenmeyen bir başka yolla da 
taşımaya başlamıştı. Bu istenmeyen yol meslek 
liseleriydi. Bu okullardan yetişen öğrencilerin an-
neleri babaları yabancı kolej mezunları olmadığı 
gibi ailelerinde de buna benzer okul mezunları 
yoktu. Sistemin istemediği kanallardan, sadece 
asillere (işverenlere) hizmet etsin diye oluşturulan 
bu okullardan aslanlar, kaplanlar yetişmeye başla-
mıştı. Bu okullardan iş adamları, doktorlar ve aka-
demisyenler yetişmeye başlamıştı. Çok düşünüp 
icat ettikleri modern kast sistemi yanlış imalat 
vermişti. Eski Başbakanlarımızdan Merhum Prof. 
Dr. Necmettin Erbakan bunu çok veciz olarak 
şöyle ifade ederek ‘’sizler imalat hatalarısınız’’ 
demiştir. Bu imalat hataları (öğrencileri)  şimdi 
Türkiye’ye hak ettiği değeri veren, yön veren, 
yönünü belirleyen, lider ülke konumuna geti-
renlerdir. Bu öğrenciler şimdi Cumhurbaşkanı, 
Başbakan, Bakanlar, Milletvekilleri, Rektörler 
ve bürokratlardır. Bu yolun (okulların) istenme-
mesi sadece sosyal ve dini bir mesleğin icra edildi-
ği İmam Hatip okulları üzerine yoğunlaştırılsa da 
görünmeyen bir yönü de teknik-mesleki eğitim 
veren meslek liseleriydi. Bu okullarda okuyan ve 
yetişen öğrenciler birçok dersi (Fen ve Matematik 
dersleri gibi) okullarının müfredatı gereği eksik ya 
da hiç görmemesine rağmen üniversitelere gir-
meye, hatta hiç olmamaları gerektiğine inandık-
ları en gözde üniversitelere girmeye başlamışlar. 
O da yetmez gibi bu üniversitelere birinciliklerle 
girmeye, girdikleri bu üniversitelerde de birinci ol-
maya başlamışlardı. Bu çocuklarımız başarılı olun-
ca ne oldu? Çok mu sevinildi? Ülkemizin en güçlü 
sivil ve resmi kuruşlarında görev almaya başladı-
lar, bununla da yetinmediler ve bu kurumlarda 
çalışmalarıyla en üst noktalara kadar gelmeye 
başladılar. Bu çocuklar Anadolu’nun eğitimdeki 
Anadolu kaplanlarıydı. Bu sosyolojik yorumun 
bana ait olduğunu zannediyorum. Bunlar eko-
nomideki Anadolu kaplanlarının uğradığı tüm 
zulümlere tabii tutuldular, İslam’a olan düşman-
lıklarıyla özleştirerek aşağılamak için adını yeşil 
sermaye koydular. İşlerini bozmak için çok çok 
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uğraştılar. Birçoğunu batırdılar, bazıları sermaye-
leriyle dışarı kaçtılar, ürünlerine ambargo koyarak 
almadılar; şirketlerini, bankalarını kara listeye al-
dılar, oralardan alış veriş yapanları fişlediler.  Fakat 
yine bunları pes ettiremeyince olan oldu, fişleme-
yi meslek haline getiren güçler, Türkiye’nin her ge-
çen gün Avrupa standartlarına doğru yükseldiğini 
görünce bu gidişatın kendileri açısından vahim 
sonuçlar oluşturacağını görerek iğrenç tedbirler 
almaya başladılar. Osmanlıdan bu yana ülkemizin 
batılılaşma ve çağdaş medeniyet seviyesine ulaş-
ması için devlet erkânının 17. yüzyılda başlattığı, 
özellikle de 1789 yılından (Sultan III. Selim’den) bu 
yana yaklaşık 300 yıl boyunca yaptıkları sistematik 
çalışmaları ve gayretleri bir tarafa bırakarak ülke-
mizin ekonomik ve sosyal gelişmesini engelleye-
cek en sert tedbirleri devreye sokmaya başladılar. 
Çünkü bu güçlerin varlıklarının sebebi, elde et-
tikleri dünyalık payeler ve makamlar efendilerine 
verdikleri sözü yerine getirmekten geçmektedir. 
Bunlarda öyle yaptılar, bu okulların mezunlarının 
girecekleri okulları sınırlayarak, okulların cazibesi-
ni değişik yollarla düşürerek, katsayı uygulaması 
getirerek ve sonunda kesintisiz eğitim sistemini 
devreye sokarak yasakçı zihniyete ait planlarını 
gerçekleştirmeye gayret sarf etmişler, bunda da 
kısa bir dönem de olsa başarılı olmuşlardır. Öyle 
bir havaya girmişlerdi ki bu süreç 1000 yıl devam 
edecek demişlerdi. Ne oldu? En güçlü zamanların-
da bu süreç 5 yıl (2002 yılına kadar) ancak sürdü. 
Hz Ali’nin (R.A) şu veciz sözü aklıma geldi “Küfür 
devam eder; fakat zulüm devam etmez.”

Kesintisiz eğitime destek verenlerin, geçmişte 
özellikle kadınlara doğum kontrolü uygulayan ve 
kürtajı meşru gören zihniyetler olduklarını unut-
mayalım. Bunlar nesli ve zürriyeti bozmak için uğ-
raşırlar. Toplumda karışıklık çıkarmak bunların ana 
mesleğidir. Diğer görünür meslekleri ve kariyer-
leri ise bir maskedir. Aynı zihniyet kesintisiz eği-
timi devreye soktuktan ve ülkeyi telafisi çok güç 
olan maddi ve manevi zararlara uğrattıktan sonra 
aleyhlerine değişen siyasi şartlar nedeniyle bu kez 
“Meslek Liseleri Memleket Meselesi” diyerek 
yeni siyasi atmosferin yanında yer almaya gayret 
etmişlerdir. Fakat bu çabaları sonuç vermemiştir. 
Yeni siyasi iktidar bu yanaşmalarını karşılıksız bı-
rakmıştır. Bu malum iş dünyası önceleri kendile-
rine kalifiye elemanlar lazım olduğunda devletin 
kendi meslek liselerinde yetiştirdiği elemanları, 
kendi hizmetlerine (işyerlerine) hiçbir masrafları 

olmadan alıp çalıştırıyorlardı ve işlerini tıkırında 
götürüyorlardı. Kendi kazdıkları kuyuya düşmüş 
misali bu kez kalifiye iş gücünü bulamama nokta-
sına gelince kendi meslek liselerini açmak zorun-
da kalarak bu açıklarını kapatmaya başlamışlardır. 
Yani koskocaman teknik eleman yetiştiren meslek 
liseleri denizini kurutmuşlardı ve sloganları haline 
gelen “işsizlik yok kalifiye eleman bulamama 
sıkıntısı var” söylemini geliştirmişlerdi.  

Kesintisiz eğitime destek veren zihniyetlerin, 
kızlarını okula göndermeyenlere gerici, bağnaz 
ve tutucu diye damga vuranlar olduklarını unut-
mayalım. Aynı zihniyet bu kez kızlarımız okumaya 
başlayınca üniversitelerin önlerine bekçiler koya-
rak üniversitelere girişine engel olmakta kararlılık 
göstermiştir. Üniversiteye başörtüleriyle girmeye 
çalışan kızlarımızın başlarını açtırmak için ikna 
odalarında çok çirkin senaryolar düzenlemişlerdir. 
Görüldüğü üzere bu zihniyetler insanların eğitim 
alabilme, düşünme, düşündüğü gibi yaşama ve 
inancı gereği giyinme gibi en tabii haklarını el-
lerinden almaktadır. Bunların karanlıktan medet 
uman, yasakçı zihniyetler olduklarını unutmaya-
lım. Bu ikna odalarında, verilen görevlerini çok iyi 
yapanları TBMM’ye taşıyıp milletvekili yaptıklarını 
da unutmayalım.   

Kesintisiz eğitim isteyen bu zihniyetin savuna-
geldikleri bir tezleri vardır. Küçük yaştaki çocuk-



EĞİTİM-ÖĞRETİM VE BİLİM ARAŞTIRMA DERGİSİ
Ekim / Kasım / Aralık 2011 Yıl: 7 / Sayı: 2164

Kesintili Eğitim Çağdaş Dünyanın Bir Gerçeğidir

ların dini inançlarının aileleri tarafından oluştu-
rulmaması gerektiği tezi. Büyüyünce kendi özgür 
iradeleriyle inançlarını seçmelerinin doğruluğunu 
savunurlar. Bunun bir an için doğru olduğunu ka-
bul edip bunların kabulleri üzerinden bu olaya 
bakalım. Peki, üniversiteye girmiş 18 yaşındaki kız 
çocuklarını hangi gerekçelerle okullarına almadı-
nız? Hiç utanmadınız mı? Bu kız çocuklarının, is-
ter özgürlükler babında, ister siyasal düşünceleri 
babında, isterse dini inançları babında olsun, hala 
daha rüştünü kazanamadıklarını mı söylüyorsu-
nuz? Doğal olarak, bunları direkt veya tam olarak 
söyleyemiyorlar. Bu hezeyanlarına kendilerini bile 
inandıramadıkları için üstatları devreye girerek 
çok ucube fikirler oluşturmaya başladı. Şeyta-
nın (üstatlarının) hilesi biter mi? Elbette bitmez. 
Bunların da hilesi bitmedi, bitmeyecektir. Bundan 
sonra ne yaptılar? Kamusal alan diye ucube bir 
görüş ortaya attılar ve zulümlerini bu inançlarına 
dayandırarak yıllarca genç fidan gibi başörtülü 
kızlarımıza ve ailelerine Sırp’ın, Yunan’ın ve Rus’un 
yapmadıkları zulümleri reva gördüler. Hem de 
nasıl, eğitim hürriyeti anayasal güvence altında 
olmasına rağmen (Madde 42: Kimse, eğitim ve 
öğretim haklarında yoksun bırakılamaz) Ana-
yasa referans gösterilerek ve Anayasayı koruması 
gereken Anayasa Mahkemesi aracılığıyla gerçek-
leştirdiler. Sonuç ne oldu? Elbette zulüm payidar 
olmadı ve olmayacaktır.

Kesintisiz 8 yıl dayatmasını haklı gösterebile-
cek sosyolojik, psikolojik ve pedagojik hiçbir bilgi 
yoktur. 28 Şubat 1997’den bu yana darbecilerin 
konuya yaklaşım biçimi tamamen ideolojik ol-
muştur ve bugüne kadar olan 14 yıllık süre boşu 
boşuna harcanarak geçirilmiştir. Çocukların farklı 
ruhsal ve bedensel gelişim sürecini ve yetenekle-
rinin farklılığını dikkate almayan kesintisiz eğitim 
sisteminde, 7 yaşındaki bir öğrenci ile ergenlik ça-
ğına girmiş 14 yaşındaki öğrenciler; aynı tuvaleti, 
aynı koridoru paylaştığı bir ortamda eğitimlerine 
hala devam ettiriliyorlar. Okullarda bu dengesizlik 
nedeniyle birçok üzücü hadiseler yaşanmaktadır. 
Fakat bunları, bu dengesizliklerin üzmeyeceğini 
biliyoruz. Hatta bunlar, bu tür yoz ilişkilerin art-
masını isterler. Fakat bizler onlar gibi düşüneme-
yiz. Bu çocuklar hepimizin geleceğidir. Bunların 
ruh, beden ve akıl sağlığını bozabilecek her türlü 
çevresel ve kişisel zararlardan korunması başta 
devletin, özde biz ailelerin ve eğitim kurumların 
en üstten en alta tüm yetkilerin birinci derecede 
vazifesidir. Bu görev anayasal bir görevdir. Nesli-

mizi ve geleceğimizi bozacak bu tür şer odakla-
rının çığırtkanlıkları bizleri bu asli görevimizden 
soğutmamalı, aksine bizim şevk ve gayretlerimizi 
arttırmalıdır. Bir an önce çağdaş dünyanın uygula-
dığı kesintili eğitime geçilmelidir. Bir iki yıldır ke-
sintili eğitime geçmek için Hükümet ve MEB’de bir 
irade gözlenmektedir. Bu konudaki gayretlerinin 
artmasını ve biran önce kesintili eğitime geçilme-
sini temenni ediyoruz. 

Kesintisiz eğitim, 60. Hükümetin Milli Eğitim 
Bakanı Nimet Çubukçu’nun nezaretlerinde 1-5 Ka-
sım 2010 tarihinde Ankara Kızılcahamam’da yapı-
lan 18.  Milli Eğitim Şurası’nda alınan kararı gereği, 
kesintili hale biran önce getirilmelidir. Kesintisiz 
eğitim, başta mesleki-teknik eğitim veren her tür-
lü meslek lisesini, çıraklık eğitimini, dini-mesleki 
eğitim veren imam hatip liselerini, Kur’an kursları-
nı ve hafızlık eğitimini olumsuz yönde etkilemiştir. 
Bu okullarımıza artan teveccühü daha da artırmak 
için MEB ve YÖK, katsayı eşitsizliğini giderici çalış-
maları çok hızlı bir şekilde tamamlayarak; halkımı-
zın, çocuklarını tereddüt etmeden istediği okula 
gönderebilmesinin önünü tam olarak açmalıdır. 
Yine bu okullardan mezun olan çocuklarımızın as-
keri okullar, polis kolejleri ve polis akademilerine 
girişinin önündeki engeller tamamen kaldırılma-
lıdır. Yine çağdaş dünyada uygulanan meslek lise-
si/düz lise mezunları öğrenci oranın 65/35 olma-
sı için bu okulların sayısı artırılarak eğitimleri ve 
dersleri çağdaş dünyanın ihtiyacına göre düzen-
lenmelidir. Bu okulların fiziki imkânsızlıkları gide-
rilmeli, farklı amaçlar için kullanılan binaları tekrar 
okullara geri verilmeli, eğitim materyalleri gelişti-
rilmeli ve pilot okullar kurarak iyi bir yabancı dil al-
mış, mesleki ve kültürel bilgi ile donanmış, sosyal 
beceri düzeyi gelişmiş öğrenciler yetiştirilmelidir. 
Özellikle İmam Hatip okulları mezunlarının, Diya-
net İşleri Başkanlığı’nın istediği vasıf ve liyakate 
ulaşabilmesi için, mesleki-teknik eğitim okulları 
mezunlarının iyi yetişip gelişmesi için açılan Mes-
lek Yüksek Okulları (MYO) benzerinde olduğu gibi, 
ilahiyat meslek yüksek okulları yeniden açılmalı-
dır. Bu kurumların açılışına tekrar öncülük yapmak 
da inşallah bizlere nasip olur. Bu süreçte, imam 
hatip liselerine haksız uygulanan katsayı nedeniy-
le öğrenci sayıları çok müthiş şekilde azaltıldı ve 
imam hatip liselerinin çoğu kapatıldı. Ayrıca zo-
runlu 8 yıllık eğitimle imam hatiplerin orta kısım-
ları hedeflendiği gibi otomatik olarak kapatıldı, bu 
okullara gidenler aşağılandı, fişlendi.  28 Şubat sü-
recinde sadece imam hatip okulları zarar görme-
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miş, tüm mesleki teknik eğitimin orta öğretileri, li-
seleri, üniversitelerdeki fakülteler/yüksekokullar/
meslek yüksekokulları, bölümler/programlar çok 
ciddi zarar görmüştür. Teknik eğitim fakültelerinin 
çoğunun öğrenci sayısı düşmüş, birçok bölüm ka-
panmış, MYO ve YO’lar ciddi olarak öğrenci bula-
mama noktasına gelerek çok sayıdaki MYO ve YO 
kapanmıştır. Bu okullara öğrenci bulabilmek için 
hala ÖSYM tarafından uygulanan sınavsız geçişle 
öğrenci alımına devam edilmektedir. Bu süreçte 
ilahiyat meslek yüksek okullarının tamamı kapatıl-
mış, ilahiyat fakültelerinin çoğunun öğrenci sayısı 
düşürülmüş, bazı ilahiyat fakültesi kapatılmış, ye-
nilerinin açılmasına müsaade edilmemiş, öğretim 
elemanları alımı sıfıra yakın düzeye çekilmiş, tüm 
ilahiyat fakültelerinin dekanlarını düşüncelerinin 
paralelinde atayarak gerekli yönlendirmeleri ger-
çekleştirmenin tüm mekanizmalarını işletmişler-
dir. Bu çocukların haklarının, o zamanki Hüküme-
tin, MGK, MEB ve YÖK kıskacında eritildiği bir ger-
çektir. Fakat milletle uğraşanların şuan düştükleri 
durum ortadadır, çoğunun hali perişandır ve halk 
tarafından nefretle anılmaktadırlar.   

Türkiye için anaokulları eğitimi zorunluluğu 
devreye sokulmadan önce kesintili ‘’5+3+3’’ siste-
mi uygun bir sistemdi, eskiden kalma bir alt yapı 
ve tecrübede vardı. İlkokulu bitiren bir öğrenci 
12 yaşındaydı ve kesintili olduğu için öğrencileri 
yönlendirme açısından uygundu. Fakat bugün 
için uygulanan zorunlu 8 yıllık eğitim pedagojik 
açıdan ‘’1+8+4’’ seçeneği uygun değildir. Çünkü 
anaokullarının devreye girmesiyle ilkokulu biti-
ren öğrencinin yaşı15’i bulmaktadır. İlköğretim’de 
eğitimin 8 yıl kesintisiz olarak uygulanması siste-
mi, öğrencileri bir mesleğe yönlendirme açısın-
dan uygun bir sistem değildir. Zorunlu eğitimin 
8 yıl olması nedeniyle Kur’an öğretimi ve hafızlık 
gibi daha zihinler tazeyken öğretilmesi gereken 
ilimler geri plana atılmıştır ve bu kurumlar tama-
men kapatılmaya çalışılmıştır. Bu sistem mesleki 
teknik eğitime yönlendirme açısından da uygun 
olmayan bir sistemdir. Pedagojik olarak hiçbir tu-
tarlılık yoktur. 

18. Milli Eğitim Şurası’nda eğitimin zorunlu ke-
sintili 13 yıl olarak “1+4+4+4” şeklinde olmasına 
uygun görüşler sunulmuştur. Şura’da, bu eğitim 
süreleri 1 yıl okulöncesi eğitim, 4 yıl temel eğitim, 
4 yıl yönlendirme ve ortaöğretime hazırlık eğiti-
mi, 4 yıl ortaöğretim olmak üzere zorunlu eğiti-
min 13 yıl olacak şekilde düzenlenmesi Kurul’da 

oylanarak kabul edildi. Önerilen kesintili eğitim 
sisteminde, 4 yıl sadece sınıf öğretmenlerinin gi-
receği temel eğitim, İkinci 4 yıl, yönlendirme ve 
ortaöğretime hazırlık olarak düşünülmektedir. 
Bu şura’dan önceki milli eğitim şuralarında alı-
nan kararlar gereği, akademik liseler, imam hatip 
liseleri, mesleki ve teknik liseler gibi okul türleri-
nin de azaltıldığı bir sistem oluşturma çabaları 
vardır. Bununla birlikte ortaöğretime hazırlık ve 
yönlendirme düşünülmektedir. Yönlendirme ile 
bu öğrencilerin gelecekteki kabiliyet ve düşünce-
leri dikkate alınarak akademik bir ortaöğretimle, 
üniversiteyi mi düşünüyorlar, mesleki eğitimle, 
kalifiye eleman olarak kısa sürede işe atılmayı mı 
düşünüyorlar yoksa sosyal bilimler, sosyal liseler, 
imam hatip liseleri ya da daha çok din eğitimi 
almak mı istiyorlar? Onlara alternatif tercihlerin 
sunulacağı mesleki yönlendirmenin yapılacağı ve 
ortaöğretimde hazırlığın yapılacağı bir 4 yıl ve ay-
rıca ortaöğretimde 4 yıl olarak bir düzenleme dü-
şünülmektedir. Yani bugüne kadar var olan 8 yıl-
lık zorunlu eğitimin 1+12 ile 13 yıla çıkarılmasını; 
ama kesintisiz dayatmasının çağdaş dünyayla bir-
likte değerlendirerek, kademeli bir sisteme geçil-
mesi önerilmiş ve kabul görmüştür. Ayrıca, çocuk-
larımızın gelişim özelliklerinin farklı düzeylerde 
olmasının ortaya çıkardığı pedagojik sorunların 
ortadan kaldırılması gerektiği kanaati oluşmuştur. 
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Bunun için ilköğretim okullarında uygulanan 8 
yıllık zorunlu eğitimin, öğrencilerin yaş ve gelişim 
özellikleri dikkate alınarak kademelendirilmesi, fi-
ziksel mekânların öğrencilerin kademelerine göre 
ayrı alanlarda eğitim görmelerini sağlayacak hale 
getirilmesi, okulların öğrenme alanları olmanın 
yanında, bir kültür merkezi ve yaşam alanı olarak 
düzenlenmesi fikri ağırlık kazanmıştır.

Bu görüş yeterince altyapı hazırlandıktan 
sonra uygulanabilecek bir görüştür. Türkiye ger-
çeklerine ve öğrencilerin ilkokuldan sonra yete-
neklerine göre yönlendirilmesi açısından olumlu 
gözükmektedir. Pedagojik açıdan uygun bir gö-
rüştür. Fakat eğitimin zorunlu olmasından ziyade 
eğitimin sevdirilmesi ve eğitilen insanın farkının 
gösterilerek gençlerin kendiliğinden okumaya 
yönlendirilmesinin daha doğru olduğunu düşün-
mekteyim. Okumak istemeyen ve zorla okullarda 
tutulmaya çalışılan bu çocuklar ailelerine çok ciddi 
sıkıntılar yaşatmakta, okulları disiplin yönünden 
çok kötü durumlara sürüklemektedirler. Ayrıca 
eğitimin zorunlu olması hafız olacak gençlerin 
yetişmesini engelleyerek sayılarını ciddi ma-
nada düşürecektir. Yani hafızlığın sonu anla-
mını taşımaktadır. Bu görüşün hafızlık eğitimi-
ni almayı kolaylaştıracak şekilde düzenlenme-
si gerekmektedir. Okulların 13 yıl olmasının 
da gençlere zaman kaybından başka bir fay-
dası olmayacağını net olarak söyleyebilirim. 
Benim önerim bu olumsuzlukların tamamını 
giderecek şekildedir.  Eğitimin toplam 12 yıl 
olarak planlanmasının yeterli olduğunu düşü-
nüyorum. Eğitimin ilk kademesinin ‘’1+4’’ veya 
‘’1+5’’  şeklinde 5 veya 6 yılın zorunlu olması ve 
isteyenlerin ‘’3+4’’ veya ‘’3+3’’ yıl daha eğitimi-
ne kesintili olarak devam etmesi ve sürecin her 
türlü mesleğe yönlenme veya yönlendirme 
açısından daha uygun olduğu kanaatindeyim. 
Öğrencilerimiz ilk 5 veya 6 yıldan sonra her tür 
ortaokula, ortaokuldan sonra her tür liseye, 
liseden sonra her tür üniversitenin her tür fa-
külte/yüksekokul/meslek yüksekokulu ve her 
tür bölüm/program’a eşit şartlarda yönlendir-
me ve yarış ile kayıt olabilmelidir. 

Kesintisiz sistemi savunanların en büyük çık-
mazlarından biriside şudur. Birey olarak genç 
yaşta mesleğe yönlendirilen öğrenciler, uzmanlar 
tarafından çok iyi niyetle yönlendirilse de, yıllar 
sonra yapılan mesleki yönlendirmenin kendine 
uygun olmadığını, iyi niyetle yapılmış bu mes-

leki yönlendirmeyi yanlış görüp benimsememe 
ihtimalini hiç mi hiç dikkate almamaktadırlar. Bu 
durum gerçekten çok vahim bir durumdur. Bire-
yin hiç sevmediği, yaparken hiç mutlu olmadığı 
bir mesleği, zorla ömür boyu kendisine çile çekti-
rerek yaptırmak, çalıştığı kuruma zarar vererek ve 
vatandaşlarımıza çile çektirerek devam ettirtmek 
anlamı taşımaktadır. Bu eğitim psikolojisi ve dav-
ranış bilimleri açısından korkunç bir durumdur. 
Hani insanların bir yetişkin olarak, kendi öz irade-
leriyle her şeye karar vermeleri gerekiyordu? Farz 
edelim ki çocuğumu meslek lisesine veya imam 
hatip lisesine zorla veya o an çocuğum da istediği 
için kaydettim. Daha sonrasında ise tüm ısrarları-
ma rağmen çocuğum güzel sanatları icra etmek 
için bu okullardan birine yönelmek istedi. Peki, 
biz o zaman bu çocuğa senin herhangi bir duy-
gun yok, senin adına biz ne olacağına karar verdik 
mi diyeceğiz? Yoksa onun artık rüştünü kazanmış 
bir birey olduğunu düşünerek, tabii evladım iste-
diğin gibi karar verebilirsin mi diyeceğiz? Aklı ba-
şında olan veliler evlatlarının eğitimleri, işleri, ev-
lilikleri ve kısaca geleceklerinin en iyi olması için 
elinden gelen her türlü fedakârlığı yapar, vereceği 
güzel kararları onaylarlar.

Kesintisiz eğitim dayatması yüzünden Cumhu-
riyet tarihinin en önemli projelerinden birisi olan 
on binlerce köy okulu bir gecede yok edildi. Yılla-
rın yatırımları olan bu okullar, bir dönem camilere 
yapılanın haksız ve vicdansız muameleden aynı 
şekilde nasibini alarak ahır ve hayvan barınakları-
na dönüştürüldü. El kadar çocuklar ya yatılı bölge 
okullarına gitmeye mecbur bırakıldı ya da taşımalı 
eğitim adı altında biraz yürüyerek, biraz da mini-
büs ve diğer araçlarla taşınarak yollarda ser sefil 
edilerek öğrenim yapmaya mecbur edildi veya 
köylerini bırakarak şehirlere ve kasabalara göç 
etmek zorunda kaldılar. Köyler boşaltıldı, ekilecek 
tarım alanları ekilemez oldu, hayvancılık bitme 
noktasına getirildi, şehirlerde işsizler ordusu mey-
dana getirildi.

Kesintisiz eğitimin hemen hemen hiç konuşul-
mayan diğer bir tarafı ise köylerin okulsuz ve öğ-
retmensiz kalmasıdır. Bu boşluk, kırsal alanda te-
rörün ve teröristin önünde hiçbir engelin bırakıl-
maması anlamını taşımaktadır. Köyler tamamen 
terör örgütünün fikir adamlarına teslim edilerek 
ideolojik altyapılarının güçlenmelerine bilinçli bir 
katkı sağlanmıştır. Bugün gelinen noktada, terör 
örgütünün bu bölgedeki hâkimiyetini çok değişik 
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tarzda güçlendirmeyi amaçlayanlar amaçlarına 
ulaşmışlardır. Kesintisiz eğitimin ortaya çıkardığı 
bu olumsuz durum bilinçli olarak Türkiye günde-
mine hiç getirilmemiş ve tartışılmamıştır. 

Köylülerimiz, kesintisiz eğitime geçilince ço-
cuklarını okutabilmek için köylerden şehirlere 
mecburi olarak göç etmek zorunda bırakılmış-
lardır. Terörden ve cahillikten kaçan köylülerimiz, 
farkında olmadan da olsa eylemlerini kırsaldan 
büyükşehirlere kaydırarak daha fazla gürültü, ka-
muoyu oluşturmak için çalışan terör örgütünün 
ekmeğine yağ sürmüşlerdir. Maalesef terör örgü-
tü, işsiz kalan ve okula gidemeyen bu çocukları, 
şehir eylemlerinde para karşılığında kullanmış, 
fikirlerini çalmış, değişik ikna yöntemleriyle terör 
örgütünün safına çekmiştir. Bununla da yetinme-
miş, çocuklarımızın ellerine taşlar vererek aske-
rimize, polisimize taş attırmış; onları eylemlerde 
öncü yaparak, asıl eylemcilerin, militanların kal-
kanı (zırhı) olarak kullanmaya devam etmiştir. Bu 
yöntemle emniyet güçlerinin terör eylemlerine 
etkin müdahalesi önlenmeye çalışılmıştır. Böylece 
terör örgütü bir dönem çok ciddi kamuoyu oluş-
turmayı da başarmıştır. 

İşte eğitimde bilinçli olarak atılan bu çok gizli 
adımın farklı yönlerini ele aldık. Şimdiye kadar hiç 
düşünülmeyen ve ortaya konulmayan taraflarını 
da irdeleyerek yıllardır milletimize yaptığı tahriba-
tı farklı açılardan irdeleyip ifade etmeye çalıştık. 
Milletimizin gelişmesine engel olan bu tahribatın 
etkisini uzun yıllar boyunca hissedeceğimizden 
hiç şüphem yoktur.    

Dini yönlendirme konusunda da endişe edile-
cek bir durum söz konusu değildir. Her aile ken-
di inanç sistemine göre çocuklarının eğitimini 
yapma ve yaptırma hürriyetine sahip olmalıdır. 
Anayasanın 24. maddesiyle bu güvence her-
kese verilmektedir. Nasıl ki çocuklarımızın bir 
mesleğe yönelmesine çocuk, okul, dershane, aile 
ve çevre olarak karar verebiliyoruz; aynı şekilde 
dini eğitimde de aile tüm faktörleri dikkate alarak 
nasıl bir eğitim ve yönlendirme yapacağına karar 
verebilmelidir. Dindar ailelerin din eğitimi alması-
na karşı çıkanların kendi çocuklarını dinsiz yetiş-
tirmek için evlerinde yaptıkları telkinleri veya çev-
relerindeki imkânları kullanarak dinsizleştirme ve 
çocuklarını değersizleştirme çabalarını niçin giz-
lemektedirler? Eğer çocuklarımız ergenlik çağına 
girip rüştünü kazandığında kendilerine önceden 
öğretilen telkin edilen dini bilgiler ve diğer bilgile-

rin kendi araştırması neticesinde yanlış olduğunu 
görür veya hoşuna gitmezse bunun sonucunda 
yön değiştirmek isterse aynen meslek eğitiminde 
yönlendirmesindeki yanlışlık gibi kendi tercihini 
yaparak yeni bir pozisyon alabilir.

Kesintisiz eğitimi savunanlar, kesintili eğiti-
me geçilirse çocukların dini eğitim için 5. sınıf-
tan sonra Kur’an kurslarına gidecekleri, dinlerini 
daha kolay öğrenecekleri endişesini taşımakta-
dırlar Bunlara göre, ilkokul 4. sınıfta başlatılan bu 
eğitim, 1. sınıfa kadar indirilecektir. Hatta bunun 
da ötesinde anaokullarına kadar din eğitiminin 
zorunlu olmasından endişe etmektedirler. Onlar 
açısından, çocukların yanlışı doğrudan ayırma ya-
şına gelmeden eğitim alması, baskılanması ve ko-
şullandırılması anlamını taşımaktadır. Bunun için, 
çağdaş dünyada çocukların, din eğitimini, kendi-
lerinin karar verecekleri yaşa kadar ertelediklerini 
iddia etmektedirler. Küçük yaşta dini eğitim alan 
çocukların, dogmalarla beyinlerinin yıkandığını 
ve yaşamı sorgulama ve bilimsel düşünme yetile-
rinin yok edildiğini iddia etmektedirler. Bu görüşü 
savunanlara göre bu durum çok vahim bir sonuç 
gibi gözükebilir; fakat şunu çok iyi görüp anla-
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malıdırlar ki, bu çocuklar kendi çocukları değildir. 
Bunların ruhsal, bedensel, yemek, sağlık, barınma, 
giyinme gibi ihtiyaçlarını kendileri karşılamadığı 
gibi eğitim ve dini inançlarını belirleme yetkisine 
de karışamazlar. Bu yetkiler sadece kendi anne ve 
babalarına ait olan yetkilerdir. Başkasının ve baş-
ka kurumların buna müdahale hakkı yoktur. Fakat 
kendi çocuklarını istediği gibi yetiştirme hakkına 
sahiptirler. Bu millet Müslüman’dır ve yavruları-
nın bir Müslüman olarak dinini öğrenmesini iste-
mektedir. Sizin bütün gayeniz, çocuklarımızın ve 
gençlerimizin dinini öğrenmesini engelleyerek, 
rüzgâra kapılmış yaprak gibi istediğiz çöplüklerde 
gençliğimizi hedefsiz ve gayesiz olarak çürütmek-
tir. Yoksa sizin bu ülkenin gelişmesi, önder olması 
ve mazlumları koruyarak yardımcı olması gibi ulvi 
bir gayenizin olmadığı artık aşikârdır.

Milletimiz, kendine olan güvenini tekrar kaza-
narak, sosyal ve ekonomik gelişimini en üst nok-
taya taşıyarak, geliştirdiği medeniyetini muasır 
medeniyet seviyesinin de üstüne çıkaracaktır. Bu 
atılımların gerçekleştirilebilmesi için eğitim sis-
temimiz çağdaş olmalı, milletimizin örf, anane, 
kültürel özelliklerine ve dini yaşantısına paralel 
hale getirilmelidir. Çocuklarımızın din eğitimi 
Anayasası’nın 24. maddesine göre ‘’isteyen 
anne-babalar çocuklarına din eğitimi aldırabi-
lirler’’ şeklinde ifade edilmiş ve bu şekilde din 
eğitimi devlet tarafından güvence altına alın-
mıştır. Bu hak Evrensel hukukun da garantisi 
altında olan bir haktır.

Şura’da da tartışılan karma eğitime biran önce 
son verilmelidir. Okullarda ortaya çıkan disiplin-
sizliklerin tamamına yakını karma eğitimin açtığı 
sorunlardır. Uyuşturucu ve alkol kullanımının her 
geçen gün artması ve kullanma yaşının düşme-
sinin temel nedeni ergenlik dönemi kız-erkek 
etkileşimine yanlış duygusallık yüklenmesidir. Bu 
etkileşimin fazla olması nedeniyle karma eğitim 
ciddi bir problem haline gelmiştir. Terör örgütle-
rinin, karşı cinslerin cinsellik dürtüsünün birbirini 
etkileme gücünü kullanarak örgütlerine militan 
kazandırması, çok yoğun olarak kullanılan bir 
yöntemdir. Bunu en kolay olarak karma eğitimin 
yapıldığı okullarda gerçekleştirmektedirler. 

Ayrıca okullardaki ikili öğretimden biran önce 
vazgeçilerek çocuklarımızın, okullarına daha gü-
venli zamanlarda huzurlu gidiş gelişi sağlanmalı-
dır. Kısacası pedagojik olmayan tüm eğitim yön-
temlerinden vazgeçilmelidir. Bütün bu sorunlar 

uzmanlar tarafından uzunca tartışılmalı, ondan 
sonra uygulamaya geçirilmelidir. Toplum mühen-
disleri eğitim ve diğer alanlardaki düzenleme, 
proje ve planlarını ülkemizin menfaatine yönelik 
yapmalıdırlar. Geçmişte yapıldığı gibi milletimizin 
aleyhine olabilecek gelişmelere çanak tutmama-
lıdırlar. 

Kesintili eğitimin uygulama safhasına geçmesi 
için Milli Eğitim Eski Bakanı Nimet Çubukçu’nun 
nezaretinde 18. Milli Eğitim Şurası’nda karar alın-
mıştır. Bunun yeni kurulan 61. Hükümetin Milli 
Eğitim Bakanı Sayın Prof. Dr. Ömer Dinçer neza-
retlerinde iyice tartışıldıktan sonra önümüzdeki 
eğitim öğretim yılında (2012-2013) uygulama-
ya geçirileceğine inanıyorum. 

 Yıllarca dayatmacı eğitim anlayışıyla ikiyüzlü 
nesiller yetiştirildi. Bu nedenle evde farklı, okulda 
farklı ve çevrede farklı söylemleri veya doğrula-
rı olan, sadece maddi menfaatlerini ve dünyalık 
çıkarlarını düşünen nesiller yetiştirilmeye çalışıl-
mıştır. Fakat baskı ve bilerek yanlış verilen eğitim 
anlayışına rağmen, milletimiz bunu özverili çalış-
malarıyla aşmayı becerebilmiştir. Asıl başarı kötü 
düşüncelere fırsat vermeyen bu milletindir. Hür 
düşünen ve düşündüğünü milletinin selameti 
için tartışmaya açan; fikri hür, vicdanı hür nesiller 
yetiştirmemiz ve yetişmesi için kesintili eğitim 
modelinin çok ciddi tartışılarak ve altyapısı hazır-
lanarak eğitim hayatına en kısa zamanda kazandı-
rılması dileklerimle…  
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Yakup YILDIZ
Elazığ Hıdır Sever Anadolu Lisesi Müdürü

  Kültür ve medeniyet kavramlarında olduğu 
gibi, eğitim ve öğretim kavramlarının da çok çeşit-
li tanımları vardır. Bu cümleden hareketle eğitim, 
insanlar için dünyayı bir sınıf olarak kabul edersek, 
bazen planlı, bazen de plansız olarak öğrenmeye 
dair bilinçli ve bilinçsiz bir şekilde yapılan etkin-
liklerin ve etkileşimlerin tamamıdır.  Öğretim  ise 
eğitim denilen sistemin alt kümesidir.    Öğretim, 
öğrencilerin belli davranışları kazanabilmesi için 
düzenlenen planlı etkinlikler sürecidir. Eğitimde 
genel olarak insanın doğumundan ölümüne ka-
dar geçen süreçte yaşadığı dünya ya da ortam sı-
nıf olarak kabul edilirken, öğretim faaliyetinde ise 
okul bütünlüğünde sınırları belli bir ortam, öğren-
me mekânı olarak kabul edilmiştir. Ayrıca, eğitim 
sisteminin içerisinde bir şube olarak bilinen öğre-
tim olgusu, belli bir müfredat programına dayalı 
olarak ve bir plan dâhilinde öğrenci ve öğretmen 
etkileşiminde yapılan öğrenme ve öğretme et-
kinliğidir. Eğitim ve öğretim etkinliklerinin nihai 
amacı insanın kendisini gerçekleştirmesine imkân 
sağlamaktır.

Eğitim ve öğretim etkinliklerinin nihai amacı 
“insanın kendisini gerçekleştirmesine imkân sağ-
lamaktır” gerçeğinden yola çıkılırsa, eğitimin te-
mel konusunun insan olduğu tartışma götürmez 
bir gerçektir. Bu bağlamda bir insan için ilk eğitim-
öğretim ortamı ana rahmidir. İnsanın doğduktan 
sonraki ilk öğretmeni annesi ve ilk sınıfı da ana ku-
cağıdır. İnsan gelişim gösterdikçe çevresinden et-
kilenmeye başlar. Ailede anne-baba ve kardeşler 
onun dünyasında davranışlarını etkileyen önemli 
unsurlar olarak varlığını gösterir. Çocuğun, ailesi 
dışındaki çevresi de etkilendiği ve zamanla etkile-
diği öğelerdir. Ancak unutulmamalıdır ki her birey 
çevresinden etkilenmekle birlikte kendine hastır 

ve özünde kendine has yetenekleri vardır. Çün-
kü dünyaya gelen her bebek diğerlerinden farklı 
doğar. Sadece tek yumurta ikizleri tek dölütten 
geliştikleri için kalıtımları ve cinsiyetleri aynıdır. 
Çift yumurta ikizleri bile aynı anda oluşan iki ayrı 
dölütten geliştikleri için farklıdır. Öyleyse her in-
san bir yönüyle bağımsız bir dünyadır. Sadece et, 
kemik ve kandan mürekkep bir fenomen değildir. 
Duyguları vardır; çözümlenmiş ya da çözümlen-
meyi bekleyen şifreleri mevcuttur.

Her insan yetenekleriyle doğar, eğitim ve öğre-
tim ile yeteneklerini geliştirir. Birey, yeteneklerine 
uygun olarak kritik dönemde yapılacak yönlendir-
me ile eğitim alırsa hem mutlu olur, hem de veri-
mi artar; tersi durumda ise yaptığı/yapacağı işten 
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haz alamayacağı için mutsuz olur. Örneğin; sayısal 
zekâsı üst düzeyde olan bir öğrenci, kritik döne-
minde mühendisliklere yönlendirilmeyip, sonra-
dan bu alana yönlendirilirse, bu öğrenci ileride 
hayata atıldığında, yapacağı işten zevk almaya-
bilir. Dolayısıyla bu kişinin randımanlı bir iş hayatı 
da olamayacağı gibi; randımanlı, insani ilişkileri ve 
aile hayatı da olamayabilir. Çünkü bu kişi, uygun 
dönemde alması gereken bilgileri alamayacak; 
meslek seçimini, akranlarına göre, geç yaptığı için 
verimliliği de istenen düzeyde olmayacaktır. Buna 
benzer örnekleri çoğaltmak mümkündür.

Bu arada kritik dönem kavramından bahset-
menin konumuzun anlaşılması açısından büyük 
önemi var. İnsan hayatında bazı uyarıcıların güç-
lü etkiye sahip olduğu zaman dilimleri vardır. 
Bu dilimlerde bir takım psikolojik, fizyolojik ve 
kültürel olaylar gelecekteki gelişim üzerinde çok 
etkilidir. Bu olaylar olması gereken zaman dili-
minden daha önce ya da sonra ortaya çıktığında 
daha az etkilidir ve gelecekteki gelişimi olumsuz 
etkileyebilir. Örneğin bir bebeğin yürümesiyle il-
gili kritik dönem bir yaş civarıdır. Bir çocuğun bazı 
rahatsızlıklarından ötürü dört yaşında yürümeye 
başlaması kritik dönemin geçirildiğinin göste-
rir. Kritik dönemde yürüme gerçekleşmediği için 
bu çocuğun yürümesiyle ilgili bazı sorunlar söz 
konusu olabilir. Bir başka örnek vermek gerekir-
se, bir çocuğun yeteneklerine uygun bir şekilde 
yönlendirme yaşı ortalama 10–11 yaş civarıdır. Bu 

yaşlarda yeteneklerine uygun bir şekilde bir mes-
leğe yönlendirilmezse, seçtiği meslekte verimsiz 
olabileceği gibi, yaşamdan zevk almada sıkıntılar 
da yaşayabilir. Bu nedenle eğitim ve öğretim hiz-
metinin sınıf ortamında uygulayıcıları olan öğret-
menler, ebeveynler, pedagoglar ve eğitim yöneti-
cileri, ilkokul birinci sınıftan hatta ana sınıfından 
itibaren öğrencilerin yeteneklerini keşfetmeli ve 
kritik dönemlerinde öğrencilerin uygun eğitim 
kurumlarına eğilimleri doğrultusunda yönlendir-
me yapmalıdırlar. Nasıl ki bir fidan muayyen bir 
iklimde, kritik zamanda ve uygun toprak türün-
de dikilmediğinde gelişiminin ağır olacağı ve 
meyveye durduğunda lezzetli ve verimli meyve 
vermeyeceği bilimsel bir realite ise, bu durum 
yetişmekte olan çocuk için de geçerlidir. Ağaç 
için kritik dönem taze olduğu dönemdir. Eğilme-
si için taze olması lazımdır. Öğrenci için yönlen-
dirmede kritik dönem uygun yaştır. Yani kritik 
dönemde yeteneklerine uygun bir şekilde yön-
lendirilmelidir. Yoksa yetenekleri heba olabilir. Bu 
noktada, topluma bakıldığında nice yeteneklerin 
körelip gittiğini ve zamanında öğretilemeyen bil-
gileri, kritik dönem geçtikten sonra öğretmenin 
ne kadar zor olduğunu görüyoruz. Bu cümleden 
olarak bilgisayar okur- yazarlığı olmadığı dönem-
lerde okulunu bitiren bir yetişkinin bilgisayar kul-
lanması ile internet çocukları diye de nitelenen bu 
dönem öğrencilerinin bilgisayara hâkimiyetinin 
farklı olmasının sırrı da kritik dönemle açıklanabi-
lir. Çocuklarımızın yeteneklerine uygun bir şekilde 
ve uygun zamanda yönlendirme yapmayı içeren 
sistemler üzerinde kafa yormadan, eğitim siste-
mimizi sırf siyasi hesaplarla toplum mühendisliği 
yaparak dizayn etmeye çalışırsak,  eğitimden zi-
yade  öğütme  yapmış olmaz mıyız? Bu sorumun 
cevabını okuyuculara bırakıyorum.

Bu nedenle eğitim sistemlerini kontrol eden-
ler, müfredat programlarını hazırlayanlar, eğitim 
iş görenleri ile ebeveynler, insan denilen karmaşık 
yapıyı çok iyi tanımalıdır. Tesadüflere dayalı/gü-
dümlü olarak geliştirilen eğitim sistemleri, telafisi 
güç bireysel ve toplumsal problemlere yol açabi-
lirler.

Ülkemizdeki manzaraya gelince, yönlendirme-
nin pedagojik olmadığını söylemek için uzman 
olmaya gerek yok sanırım. Şöyle ki: Sekiz yıllık ke-
sintisiz zorunlu eğitim, 15. Milli Eğitim Şurası’nda 
karara bağlandı ve 1997 yılında yürürlüğe girdi. 
Birilerinin “siyasi hayatıma mal olsa bile” hayata 
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geçireceğini söylediği sekiz yıllık kesintisiz zo-
runlu eğitim, üzülerek ifade etmeliyim ki peda-
gojik bir kaygıdan ziyade, halka rağmen halk için 
yola çıktığını iddia eden halksız halkçıların siyasi 
emelleri uğruna başvurdukları bir mühendislikti. 
Birilerinin hesabına göre, eğitim kesintisiz sekiz 
yıla çıkarılmayıp imam hatip okullarının üniver-
siteye girişte kat sayıları düşürülmezse, belli bir 
süre sonra, sözüm ona, kazanımları ellerinden gi-
decekti. Alt yapısı olup-olmadığına bakılmaksızın 
kesintisiz eğitimin sekiz yıla çıkarılması kanunu, 
Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde çıkarıldı ve aka-
binde Yüksek Öğretim Kurumu tarafından İmam 
hatip okulları ve meslek liseleri mezunlarına üni-
versite sınavlarına girişte uygulanan katsayıların 
düşürülmesiyle yasal düzenlemeler tamamlandı. 
Bu arada avam bir dil ile belirtmek gerekirse, hiç 
ilgisi olmadığı kavgada arada dayak yiyen kişiler 
gibi, İmam hatip okullarının yanında dayak yiyen 
kurumlar da meslek liseleri oldu. Şimdi kesintisiz 
eğitimin beraberinde getirdiği sonuçları birlikte 
düşünelim:

* On binlerce köy okulu bir gecede yok edildi. 
Daha da önemlisi, mini minnacık çocuklar ya yatılı 
bölge okullarına mecbur bırakıldı ya da taşımalı 
eğitim adı altında yollarda sefil oldu. O yaşta ai-
lesiyle birlikte olması gerekirken gurbet hayatıyla 
çileli hayatla tanıştılar. Bu durum bebelerimizin 
ruh sağlıklarının bozulmasına neden oldu. (Basın-
dan)

* Yedi yaşındaki, hatta okul öncesi çocukları 
da düşünürsek 5–6 yaşındaki, çocuklar ile 14–15 
yaşındaki ergenlerin aynı fiziki ortamı paylaşma-
ları çeşitli pedagojik sıkıntılara sebep oldu. Ortak 
alanların kullanımı sırasında istenmeyen olayların 
yaşandığı, eğitim camiasının bildiği bir gerçektir. 
Ayrıca ortaokul kavramı yok edildiği, öğrenciler li-
selere çocukluk psikolojisinden kurtulmadan gel-
dikleri için lise birinci sınıfta ortama ve derslere 
adapte olmakta güçlük çektiklerini işin mutfağın-
da olan biri olarak müşahede etmekteyim. Özel-
likle 9. sınıflardaki başarısızlık oranlarının yüksek-
liği eğitim-öğretim camiasının malumudur.

  * Farklı kabiliyetlerdeki öğrencilerimiz tek 
düze ve aynı eğitimi sekiz yıl almak zorunda bı-
rakmıştır. Bu nedenle farklı meslek gruplarında 
çok başarılı ve mutlu olabilecek çocuklarımız har-
canmış, birçok iş yerinin kalifiye eleman bulması 
zorlaşmıştır. Bu gelişmeler meslek liselerinin du-
rumunu tabii olarak memleket meselesi haline 
gelmiştir.

* Sınavla öğrenci alan okullara giremeyen öğ-
rencilerimiz, genel liselere akın etmek durumun-
da kalmıştır. Hedefsizlik nedeniyle manevi boşluk 
içerisine giren öğrenciler, okullarda disiplin soru-
nun baş göstermesine neden olmuş, bu sebeple 
bazı ortaöğretim kurumlarının sevk ve idareleri 
ciddi sorun halini almıştır. Birçok şehirde şiddet ve 
suça bu öğrencilerimizin karıştıkları sonucu orta-
ya çıkmıştır.  Okul polisliği uygulamasının başlatıl-
ması bunun bir göstergesidir. Bu arada suç işleyen 
çocuk yoktur. Suça itilen çocuk vardır, gerçeğini 
de ifade etmek gerekir.

* Genel liselere hedefi net olmayan öğrencile-
rin yığılması nedeniyle bu okulların başarı seviyesi 
son derece düşmüştür. Üniversite sınavlarında sı-
fır net yapan öğrencilerin azımsanmayacak sayı-
da olması basının da gündemine gelmiştir. Hatta 
ülkemizde bazı okullar üniversiteye hiç öğrenci 
yerleştirememe rekoru(!) dahi kırmıştır.

* İmam hatip liselerinin orta kısımları kapatıldı. 
Üniversiteye girişte uygulanan katsayısının düşü-
rülmesinden dolayı birçok imam hatip okulu ka-
pandı; kapanmayanların da öğrenci sayıları adeta 
eridi. Bu durum kritik dönemde alınması gere-
ken manevi değerlerin alınamamasına ve değer-
lerden yoksun bir gençlik kitlesinin oluşmasına 
neden oldu. Tüm bu gelişmelerin sonucu olarak 
okullarda suç ve şiddet eylemleri toplumu rahat-
sız edecek boyuta vardı. Bakanlık ve bazı üniver-
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siteler Değerler Eğitimini ki bana göre Değerler 
Eğitimi dini eğitimin, üstü kapalı bir şekilde, 
ifade edilmesinden başka bir şey değildir, gün-
deme getirmek zorunda kaldılar. Çünkü bizim 
değerlerimizin özünde İslami ruh vardır.

* Yönlendirme kritik dönemde yapılmazsa ve-
rimli sonuç alınamaz önermesi eğitimcilerin kabul 
ettiği bilimsel bir ilkedir. İlkokul beşinci sınıftan 
itibaren yönlendirme yapılmaması, birçok öğ-
rencinin yeteneğinin sönmesine, dolayısıyla da 
verimli insan kaynaklarının oluşmamasına neden 
oluyor.

* Kesintisiz ilköğretimi bitirmeyenlerin Kur’an 
Kurslarına gitmeleri yasaklandığından, taze di-
mağlarımızın kutsal kitabımızı okumayı öğren-
meleri gecikti. Bir kısmı da on beş yaşından sonra 
Kur’an kurslarına devam etmedi. Bu arada an-
cak erken yaşlarda formasyonu kazanılabilecek 
Kur’an-ı Kerim hafızlarının yetişmesi zorlaştı.

* Sanayide mesafe almış olan ülkelere bakıldı-
ğında sanayinin yetişmiş üst düzey elemanlar bir 
işletme ya da fabrika için beyin, ara elemanlar mo-
tor görevi görmektedir. Kesintisiz eğitimin meslek 
liselerini olumsuz etkilemesi nedeniyle istenilen 
sayı ve kalitede ara eleman gücü yetişmemiş, bir-
çok işyeri hedeflenen kalite ve kapasitede çalış-
mamış, dolayısıyla da üretimde azalma meydana 
gelmiştir. Bu bağlamda iş dünyasında “işsizlik yok, 
kalifiye eleman sorunu var” ifadesi adeta slogan 
haline geldi.

Buna benzer sonuçları çoğaltmak elbette 
mümkündür. Ama bu arada kesintisiz sekiz yıllık 
eğitimin hiç mi faydası olmadı? Belki ilkokuldan 
sonra ortaokulu okumak istemeyenlerin, zorunlu 
olarak ortaokulu/ilköğretim ikinci kademeyi oku-
mak suretiyle okullaşma oranını arttırdığı söyle-
nebilir. Ama bu ilmi olmadığı gibi hukuki de değil-
dir. Yanlışlık eğitimin sekiz yıl zorunlu olmasında 
değil, kesintisiz olmasıdır. Sekiz yıllık kesintisiz 
eğitim, pedagojik olarak çok yanlış bir sistemdir. 
Dünyada sadece gelişmemiş bazı ülkelerde uygu-
lanmaktadır.

Yukarıdaki sonuçlardan da anlaşılabileceği 
gibi sekiz yıllık kesintisiz zorunlu eğitimin çıkma-
za girdiği anlaşılmaktadır. Peki, ne yapmalı ya da 
neler yapılmalıdır?

İlmi gerçekler ışığında halkın temayülüne, 
eğitim mutfağında görev yapan eğitim iş gören-
lerinin düşüncelerine, eğitim-öğretim konusunda 

kafa yoran akademisyenlerin fikirlerine ve eğitim 
gönüllülerinin projelerine kulak vermek suretiy-
le siyasi bir mühendislik yapmadan, öğrencilerin 
gizli güçlerinin keşfedildiği ve yönlendirmenin 
uygun zamanda yapılmasının sağlandığı bir sis-
tem üzerinde yoğunlaşılmalıdır. Amaç çocukları-
mızı eğitmek olmalıdır, öğütmek değil.

Ülkemizde on beş yıldır uygulanmakta olan zo-
runlu kesintisiz eğitimin kesintisiz yönü, toplumu-
muzun bünyesinde kabul görmemiş; yukarıda da 
ifade edildiği gibi birçok bireysel ve toplumsal arı-
zalara sebebiyet vermiştir. Kesintisiz eğitim yerine 
kademeli eğitim, sosyal bünyemize ve pedagojik 
prensiplere daha uygun olur. Hiç vakit geçirilme-
den İlköğretim birinci ve ikinci kademeler, fiziki 
olarak birbirinden ayrılmalıdır. Eğitim sistemimiz 
kademelerden oluşacak şekilde zorunlu olarak1+ 
5+3+3=12 şeklinde olmalıdır.

 Ana sınıfı ile birlikte ilk altı yıl öğrencilerin sos-
yalleştiği, temel bazı beceriler kazandığı ve top-
lumumuzun temel bazı değerlerinin öğretildiği 
ve bu arada yeteneklerinin keşfedildiği süreç ol-
malıdır. İlkokul birinci kademenin sonunda yete-
nekleri doğrultusunda yönlendirme yapılmalıdır. 
Sekizinci sınıfın sonunda çocukta beklenmedik 
bir değişiklik olursa, yönlendirme tekrar yapılma-
lıdır. Yoksa aynı temel üzerinde eğitimine devam 
etmelidir.

Liselerin dört yıl olması sos vermeye başlamış-
tır. Bu nedenle liseler üç yıl olarak planlanmalı ve 
üniversite sınavında uygulanmakta olan katsayı 
tüm okullar için eşit seviyede olmalıdır. Mesleğe 
yönlenmede ek puan uygulanmasına devam edil-
melidir.

18. Milli Eğitim Şurası’nda da kesintisiz eğitimin 
kaldırılıp kademeli eğitime geçilmesi prensip ola-
rak kabul edilmiştir. Toplumun kesintisiz eğitimin 
getirdiği tahribatlardan daha fazla etkilenmemsi 
ve  kesintisiz bir öğrenme için kesintili eğitim 
şarttır. Bu nedenle karar merciinde bulunan yö-
neticiler bir an evvel bir eylem planı hazırlamalı. 
Ve harekete geçmelidir.
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Bir sultan bir gece rüyasında dişlerinin söküldüğünü gördü. Sabah 
gördüğü rüyayı açıklaması için kâhinlerinden birisini çağırdı. 

“Sultanım” diye cevap verdi kâhin. “O kadar uzun yaşayacaksınız ki, bütün 
oğullarınızın ölümünü göreceksiniz.”

Sultan, oğullarının ölümünden bahseden kâhinin sözlerine o kadar 
öfkelendi ki, muhafızlarına adamı zindana atmalarını emretti. Sonra, başka 
bir kâhini çağırdı ve aynı rüyayı onun açıklamasını istedi. 

“Sultanım” dedi bu defa ki kâhin de. “Allah size o kadar uzun ve bereketli bir 
ömür hediye edecek ki, evlatlarımızın hepsinin mutluluklarını göreceksiniz ve 
hepsinden uzun yaşayacaksınız.”

Sultan bu habere çok sevindi ve kâhine kes kese altın ihsan etti. 

İki kâhin de aynı şeyi söylemişti; ama ilki söyleyeceklerini incelikten uzak, 
yanlış bir üslupla dile getirmiş, ikincisi ise insan duygularını gözeten ince bir dil 
kullanmıştı. 

Aynı Gerçek, Farklı Yorumlar
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